
خبر و مصاحبه

برنامه اعزام کاروان ایران به المپیک پاریس

شمشیربازی، اولین مسافر پاریس
بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنجم مرداد آغاز 
می‌شود و کاروان ایران با ۴۰ ورزشکار در ۱۳ رشته 
در این بازی‌ها حضور دارد. اعزام ورزشکاران ایران 
از جمعه 25 تیر آغاز می‌شود. تیم شمشیربازی 
اولین کاروانی است که راهی پاریس می‌شود. تیم 
ملی شمشیربازی سابر برای برگزاری اردو در فرانسه 
۲۵ تیر راهی این کشور می‌شود. آخرین رشته‌ای 
که به فرانسه می‌رود، کشتی آزاد است. سه رشته 
تیراندازی، روئینگ و تیروکمان 29 تیر راهی پاریس 
می‌شوند و بعد از آنها نوبت به شنا، ژیمناستیک 
و تنیس روی میز می‌رسد که راهی فرانسه شوند. 
دوومیدانی و دوچرخه‌سواری 5مرداد راهی دهکده 
بازی‌ها می‌شوند. قایقرانی آب‌های آرام تنها رشته‌ای 
است که 9 مرداد راهی پاریس می‌شود. وزنه‌برداری، 
کشتی فرنگی، تکواندو و سنگنوردی ۱۲مرداد راهی 
پاریس می‌شوند. آخرین تیمی هم که برای حضور 
در المپیک راهی فرانسه می‌شود؛ تیم ملی کشتی 
آزاد است. بازگشت کاروان ایران از 12مرداد شروع 
می‌شود و سه رشته شمشیربازی، تیراندازی و شنا 

12مرداد از این بازی‌ها به کشور برمی‌گردند.

انصراف روسیه از تورنمنت مشهد
تیم روسیه یکی از حریفان ایران از حضور در تورنمنت 
بین‌المللی والیبال نشسته مشهد انصراف داد. 
تورنمنت چهار جانبه والیبال نشسته قرار بود 
نیمه‌دوم مرداد به میزبانی شهر مشهد با حضور 
تیم‌های ایران، روسیه، قزاقستان و عراق برگزار 
شود که تیم روسیه انصراف داد؛ تیمی که بازی با آن 
می‌توانست محکی جدی برای شاگردان رضایی قبل 
از پارالمپیک باشد. این اتفاق در حالی رخ داده که 
ملی‌پوشان ایران به دلیل عدم صدور ویزا، فرصت 
حضور در تورنمنت بین‌المللی آسن در کشور هلند 

را نیز از دست دادند.

قضاوت کوبل داوری ایران در اردن
دو کوبل داوری ایران در رقابت‌های هندبال قهرمانی 
جوانان پسر آسیا در اردن سوت می‌زنند. دو کوبل 
داوری هندبال احمد و امیر قیصریان و همچنین 
مژگان حسن‌زاده و  آزیتا قفلی به دعوت کنفدراسیون 
آسیا )AHF( در هجدهمین دوره مسابقات قضاوت 
می‌کنند. 4تیم برتر این مسابقات جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان ۲۰۲۵ در لهستان 

را کسب می‌کنند.
 

حذف رباطی از گرندپری جاکارتا
زهرا رباطی ملی‌پوش جوان بدمینتون کشورمان از 
مسابقات بین‌المللی گرندپری جوانان حذف شد. در 
ادامه مسابقات بین‌المللی گرندپری جوانان یونکس 
سانرایز پمبانگونان جایارا 2024 در جاکارتای اندونزی 
رباطی برابر حریفی از کشور میزبان در جدول اصلی 
هر سه گیم بازی را واگذار کرد. او در مسابقه اول 

حریفی از سنگاپور را شکست داده بود.

ساحلی‌بازان در نیمه نهایی تور آسیا
تیم‌‌ ملی والیبال ساحلی ایران با شکست استرالیا، 
امروز برای صعود به فینال تور آزاد تیانجین جدال 
سختی با برنده بازی چین و ژاپن دارد. تیم ملی 
ساحلی ایران با ترکیب عباس پورعسگری – علیرضا 
آقاجانی بعد از صعود از دور مقدماتی، دیروز در 
مرحله یک چهارم نهایی تور آزاد آسیایی در بازی‌ای 
طاقت‌فرسا با نتیجه 2 - یک استرالیا را برد و به 
نیمه‌نهایی رسید. پورعسگری و آقاجانی امروز در 
مرحله نیمه‌نهایی به مصاف برنده دیدار چین و ژاپن 
می‌روند. تیم والیبال ساحلی زیر 19 سال ایران با 
ترکیب حبیب اکبر‌زاده – امیرعلی قلعه‌نویی مقابل 

تایلند 2 - صفر باخت  و پنجم مشترک شد.

 فرزام: رکوردهای روئینگ
 بهتر شده است

 قایقرانان المپیکی روئینگ با پایان اردوی یک‌ماهه 
کازان به تهران برگشتند. از آنجایی که پیست استاندارد 
برای تمرین ملی‌پوشان روئینگ در ایران وجود نداشت 
با پیگیری‌های فدراسیون قایقرانی مهسا جاور و زینب 
نوروزی و فاطمه مجلل که به ترتیب سهمیه قایق 
دونفره سبک‌وزن و تک‌نفره را گرفته بودند راهی کازان 
روسیه شدند تا درفرصت مانده بدون دغدغه در پیست 
استاندارد تمرین کنند. افشین فرزام سرمربی تیم ملی 
بعد از تمرین یک‌ماهه معتقد است شاگردانش از این 
اردو نهایت استفاده را برده‌اند و برای تاریخ‌سازی راهی 
پاریس می‌شوند. او درباره حضور یک‌ماهه ملی‌پوشان 
در کمپ کازان گفت: »بعد از مسابقات انتخابی المپیک 
دو ماهی فرصت داشتیم تا برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام 
دهیم. خداراشکر شرایط فراهم شد و یک ماهی در 
روسیه اردو زدیم و ملی‌پوشان در پیست استاندارد 
پارو زدند و نهایت استفاده را از کمپ روسیه بردیم و 
رکوردهای قایقرانان نسبت به قبل بهتر شده است.« به 
گفته او روئینگی‌ها برای تاریخ‌سازی و بهترین نتیجه به 
آب‌های پاریس می‌زنند: »به رغم شرایط سختی که در 
انتخابی المپیک قایق دونفره وجود داشت، برای اولین 
بار دختران ما تاریخ‌سازی کردند و سهمیه روئینگ 
دونفره را گرفتند و حالا برای اولین باردر سطح جهانی 
و المپیک مسابقه می‌دهند و قطعاً تاش خواهیم کرد 
تا در قایق یک‌نفره و دونفره عملکرد خوبی داشته و 

بهترین خودمان باشیم.«

17 ورزشی

سیدبندی کشتی آزاد و فرنگی در المپیک پاریس

سخت و آسان برای ایران
د  ا ز آ ن  کشتی‌گیرا  / ظیفه و محسن 
و فرنگی‌کار المپیکی طبق سیدبندی 
را  رقبایشان  کشتی  جهانی  اتحادیه 

. سند می‌شنا
 طبق این سیدبندی نفرات اول، چهارم، 
پنجم و هشتم رنکینگ بالای جدول 
قرار  وزن  هر  در  المپیک  مسابقات 
می‌گیرند و نفرات دوم، سوم، ششم و 
هفتم رنکینگ نیز در سمت دیگر جدول. 
در هر وزن رقابت‌های کشتی المپیک ۱۶ 
کشتی‌گیر حضور دارند. در کشتی فرنگی 
دو کشتی‌گیر از 6 کشتی‌گیر ایران در سید 

بندی قرار نگرفتند اما با این‌حال شرایط 
بسیار خوبی در انتظار کشتی‌گیران 
کشورمان است. امین کاویانی‌نژاد در 
وزن 77 کیلوگرم و علیرضا مهمدی در 
وزن 87 کیلوگرم بین هشت نفر برتر قرار 
نگرفتند و به این ترتیب با قرعه‌کشی 
مشخص می‌شود، کجای جدول قرار 
دارند. 4 نفر دیگر اما بین هشت نفر 
برتر رنکینگ اتحادیه جهانی قرار گرفتند 
و تقریباً جایگاه آنها مشخص است. در 
وزن 67 کیلوگرم سعید اسماعیلی جوان 
ایذه‌ای که به تازگی به تیم ملی رسیده 

در رده هفتم رنکینگ قرار گرفته و در دور 
دوم باید به مصاف اوتار سانچس کوبایی 
برود. در وزن 97 کیلوگرم بهترین اتفاق 
ممکن برای هادی ساروی رخ داده؛ او تا 
فینال نه با گابریل روسیلو کوبایی برخورد 
می‌کند و نه با آرتور آلکسانیان ارمنستانی 
و این بهترین فرصت برای صعود به فینال 
است. در وزن 130 کیلوگرم هم امین 
میرزازاده تنها فرنگی‌کار ایران است که 
نفر اول رده‌بندی است. او رضا کایالپ 
را مقابل خودش ندارد و تنها مشکل 
این است که معلوم نیست میهان لوپز 

کوبایی طبق قرعه کجای جدول قرار 
دارد. هر چقدر کار در کشتی فرنگی آسان 
است در کشتی آزاد سخت و دشوار است. 
در کشتی آزاد رحمان عموزاد برای صعود 
به فینال اسماعیل موسکایف مجار را 
پیش‌رو دارد اما حاجی علیف آذربایجانی 
و اسام دودایف از آلبانی هم در گروه 
او قرار می‌گیرند. در وزن 74 کیلوگرم 
کایل دایک امریکایی سد راه یونس 
امامی است و در وزن 86 کیلوگرم حسن 
یزدانی عاوه بر اینکه باید نگران آرون 
بروکس باشد؛ مایلس آمینه از سن‌مارینو 

و دارن کوروگلیف روس را 
هم پیش‌رو دارد. در وزن 
علی  میر ا م  کیلوگر  9 7
هشت  بین  در  آذرپیرا 

نفر نیست و در وزن 125 
ع  کیلوگرم امیرحسین زار

به عنوان نفر اول رنکینگ 
تا قبل از فینال طاها آکگل را 

می‌بیند. نکته مهم این وزن 
حضور میسون پارس امریکایی 
یک  از گرجستان در   و گنو 

گروه است.
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بچه‌ها از جان و دل مایه می‌گذارند 

طالبی: مثل شاگردانم برای اولین بار به المپیک می‌روم 

شک نکنید 
تعداد سهمیه 

شاخص 
سنجش 
عملکرد 
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از نظر فنی 

نیست. حتی 
کشوری مثل 

ژاپن با حضور 
در همه 

مسابقات و 
با تجهیزات 
خوب، تنها 

یک سهمیه 
تفنگ مردان 

را گرفت

مریم طالبی سرمربی تیم ملی 
جوان‌ترین  تفنگ،  تیراندازی 
یس  ر پا لمپیک  ا ر  د بی  سرمر
است. او هم مثل دو شاگردش 
برای اولین بار المپیک را تجربه 
می‌کند. طالبی هرچند ترجیح 
می‌دهد هیچ پیش‌بینی از نتیجه 
شاگردانش نکند، اما معتقد است 

دو تیرانداز جوان ایرانی در پاریس 
از جان و دل مایه می‌گذارند.

آمادگی شرمینه 
چهل‌امیرانی و فاطمه 

امینی برای المپیک به چه 
حدی رسیده؟

بچه‌ها بعداز جام جهانی مونیخ 
چهار روز استراحت کردند و دوباره 
به اردو برگشتند تا قبل از اعزام 
تمرینات‌شان را ادامه می‌دهند. 
یکی‌دو روزی به مرخصی می‌روند 
 تا کنار خانواده‌هایشان باشند و 

28 تیرماه هم پرواز به پاریس دارند. 
فعلاً شرایط بچه‌ها خوب است و با 
روحیه جنگندگی که در آنها سراغ 
دارم به نظرم همه تلاش‌شان را بکار 

می‌برند و کم نمی‌گذارند.
ظاهراً بعد از مونیخ بچه‌ها 

دیگر مشکل تجهیزات و 
فشنگ ندارند، نه؟

دقیقاً، در اردوی مونیخ تجهیزات 
چهل‌امیرانی و امینی به روز شد 
تا مشکلی برای المپیک نداشته 
باشند. فدراسیون مقداری هم 

فشنگ از مجارستان و آلمان خرید 
و مشکل فشنگ نداریم. بچه‌ها با 
همین فشنگ‌ها در پاریس مسابقه 
می‌دهند، هر چند تست شده 

نیستند اما خوب هستند.
 فاطمه امینی و شرمینه 

چهل‌امیرانی برای المپیک 
در چه موادی رقابت 

می‌کنند؟
فاطمه امینی تیرانداز 10متر بادی 
است که در سه وضعیت تیر می‌زند. 
در سه وضعیت شرایط آب و هوایی 

خیلی روی عملکرد تیرانداز تأثیر 
دارد. بویژه فاطمه که در سه وضعیت 
خیلی تازه‌کار است و یک‌سالی است 
در این ماده کار می‌کند، او هنوز جای 

کار دارد.
شرمینه چهل‌امیرانی در 10متر باید 
مسابقه می‌دهد. هردو تیرانداز 
شرایط خوبی دارند و همه کارها و 
تمریناتی که لازم بود را انجام داده‌اند. 
این روزها هدف ما بیشتر آمادگی 
ذهنی بچه‌هاست تا برای رقابت 
بزرگ در المپیک آماده شوند. چرا که 
آنها تمرینات لازم تاکتیکی و تکنیکی را 

انجام می‌دهند.
 شما چه پیش‌بینی از نتیجه 
دو تیرانداز در اولین تجربه 

المپیکی دارید؟
نه‌تنها المپیک که هر مسابقه‌ای که 
ورزشکاران در آن شرکت می‌کنند 
حکم یکی از پله‌ها تا قله قهرمانی 
را دارد. پاریس برای بچه‌های ما 
اولین تجربه المپیک است. من 
اولین توصیه‌ای که به آنها کردم 
این بود از رقابت با بقیه تیراندازان 
لذت ببرید. از اینکه در چنین رویداد 
بزرگی شرکت کردید. می‌دانم با توکل 
به خدا بچه‌ها در پاریس هم مثل 
بقیه مسابقه‌ها از جان و دل مایه 
می‌گذارند. هدف ما حفظ آرامش و 
تمرکز تیراندازان و رقابت با اعتماد به 

نفس بالاست.
المپیک 2024 پاریس 

اولین تجربه شما در دوره 
مربیگری هست. شما هم 

استرس اولین حضور را 
دارید؟

درست است که من تجربه کوچ 
تیم را در بازی‌های آسیایی هانگژو 

ویونیورسیاد جهانی دانشجویان را 
دارم، اما مثل شاگردانم برای اولین 
بار به المپیک می‌روم. حتی وقتی 
تیرانداز بودم هم المپیک نرفتم. 
جوان‌ترین  می‌کنم  فکر  لبته  ا
سرمربی تیراندازی در المپیک هم 
هستم. اولین تجربه کوچم در المپیک 
هست اما کارم سخت نیست. چرا که 
وظیفه مربی برنامه‌ریزی است و هیچ 
مسابقه‌ای با مسابقه دیگر فرق ندارد، 
به شرط اینکه نگاه حرفه‌ای باشد و 
درحال یادگیری. ذات ورزش قهرمانی 
است، اگر در هر مسابقه مدیریت 
ذهن، خودکنترل‌گری تاکتیک و 

تکنیک باشد.
تعداد کم سهمیه المپیک 

تیراندازی یعنی افت 
تیراندازی؟

من به عنوان کسی که هدایت تیم را 
دارم، نکته قابل توجه، شرایط خاص 
کلان است. وضعیت کلان اصاً با 
4 سال پیش قابل مقایسه نیست. 
ما برای المپیک پاریس از جمع 
انتخابی‌های المپیک تفنگ، تنها 8 
ورلدکاپ را شرکت نکردیم. فدراسیون 
تیراندازی جزو فدراسیون‌های ممتاز 
در تعداد اعزام‌هاست و هیچ کوتاهی 
نکرده. اما شرایط خیلی ویژه بود 
 . شتیم ا ند ی  ز ن‌مر و بر وی  رد ا و 
شک نکنید تعداد سهمیه شاخص 
سنجش عملکرد فدراسیون از نظر 
فنی نیست. حتی کشوری مثل 
ژاپن با حضور در همه مسابقات و 
با تجهیزات خوب، تنها یک سهمیه 
تفنگ مردان را گرفت یا صربستان 
فقط یک سهمیه تفنگ مردان دارد، 
درحالی که مدال طا، نقره و برنز 

دارد. المپیک 

مهری رنجبر
خبرنگار

نوبرانه انگلیس، فوتبال را به خانه برمی‌گرداند

اسپانیا دردانه جام

بعد از یک ماه رقابت جذاب قاره‌ای از این 
سر آلمان تا آن سرش، تکلیف قهرمان یورو 
2024 امشب در ورزشگاه المپیک برلین و با 
دیدار اسپانیا و انگلیس مشخص می‌شود. 
لاروخا نمی‌خواهد فوتبال به خانه برگردد 
و سه شیر به دنبال نوبرانه قهرمانی 
اروپاست. دو تیم مسیر کاماً متفاوتی 
برای رسیدن به فینال طی کرده‌اند؛ اسپانیا 
دردانه جام بوده و با ارائه بازی‌های زیبا 
غول‌های قاره را از پیش رو برداشته در 
حالی که انگلیس تا نیمه‌نهایی به ضرب و 
زور صعود کرد هر چند مقابل هلند قدرت 
خودش را نشان داد. به چند سؤال درباره 

این بازی پاسخ می‌دهیم:
 

چرا انگلیس قهرمان می‌شود؟
انگلیس بهترین بازی‌اش با فاصله زیاد را 
در نیمه‌نهایی انجام داد. تیم ضرباهنگ 
فوق‌العاده‌ای پیدا کرده و با نتایج دیرهنگام 
باور زیادی به دست آورده. گل تساوی 
دقیقه 95 جود بلینگام به اسلواکی، پیروزی 

در ضربات پنالتی برابر سوییس و گل دقیقه 
90 اولی واتکینز به هلند این حس را به 
وجود آورده که انگلیس می‌تواند نخستین 
قهرمانی مهمش را بعد از 58 سال به 

دست آورد.
مقابل هلند نشانه‌هایی از هماهنگی و 
پیشرفت استعدادهای هجومی تیم بروز 
کرد و به‌خصوص کارهای ترکیبی کوبی 
ماینو، فیل فودن و بوکایو ساکا هیجان‌انگیز 
بود. جوردن پیکفورد یک تورنمنت دیگر 
برای بالا بردن سطحش پشت‌سر گذاشته 
و مارک گوئهی کشف جدیدی در قلب 
دفاع بوده. لوک شاو به عنوان تنها مدافع 
چپ تخصصی تیم می‌تواند برای اولین‌بار 
در این تورنمنت در ترکیب اصلی قرار 
بگیرد. بعد از آشفتگی بازی‌های اول، به 
نظر می‌رسد گرت ساوت‌گیت به ثبات 

رسیده است.
 

چرا اسپانیا قهرمان می‌شود؟
هیچ‌کس شک ندارد که اسپانیا بهترین 
تیم یورو 2024 بوده. آنها هر شش 
بازی‌شان را برده‌اند و در مراحل حذفی، 
آلمان میزبان و فرانسه مدعی را از پیش 
رو برداشته‌اند؛ با 13 گل بهترین خط 
حمله را داشته‌اند، 96 موقعیت ایجاد کرده 
و رکورددار هستند و فوتبال رو به جلو و 
جذابی را به نمایش می‌گذارند. با بال‌های 
سرعتی و تکنیکی همچون نیکو ویلیامز 
و لامینه یامال بعد جدیدی به تیم ملی 
اسپانیا اضافه شده که پیش از این روی 
فوتبال مالکانه اصرار داشت. با حضور این 
دو، می‌توانند به بازی مستقیم رو بیاورند و 
در تغییر حالت از دفاع به حمله، دردسر 
درست کنند هرچند همچنان مالکیت 
توپ در اختیارشان است. هوشمندانه 
پرس می‌کنند، تعادل خوبی دارند و برای 

بازی از ایده مشخصی پیروی می‌کنند، 
بهترین بازیکن تورنمنت، رودری را هم در 
اختیار دارند. شانس هافبک منچسترسیتی 
را برای توپ طلا بالا می‌دانند و اگر روی 
فرم باشد، اسپانیا قهرمان است. اسپانیا 
به عنوان مدعی به جام نیامد اما از همان 
بازی اول با کرواسی به درستی مدعی 

لقب گرفت.
 

نقاط ضعف دو تیم کدام است؟
اسپانیا شاید اولین تیمی باشد که مقابل 
انگلیس قرار می‌گیرد و به این تیم اجازه 
استفاده از فضاها در ضدحملات را می‌دهد. 
اگر انگلیس برابر پرسینگ مقاومت کند، 
می‌تواند موقعیت به وجود آورد هرچند 
که باید نسبت به بازی‌های گذشته میل 
بیشتری برای حرکت رو به جلو از خود 
نشان دهند چون اسپانیا بلندترین خط 
دفاعی تورنمنت را دارد. اونای سیمون 
چند بار در این تورنمنت لغزیده، اشتباه 
او منجر به پنالتی کرواسی شد که البته از 
دست رفت و مقابل آلمان هم یک گل به 
آلمان هدیه کرد که کای هاورتز نتوانست از 

آن استفاده کند.
اسپانیا بیشتر روی نقاط قوتش کار می‌کند 
تا نقاط ضعف انگلیس. آنها به دنبال این 
هستند که رودری و فابین رویس بازی را 
اداره کنند و ویلیامز و یامال در نبردهایشان 
با مدافعان کناری انگلیس به پیروزی 

. برسند
ناتوانی انگلیس در حفظ مالکیت در این 
تورنمنت عادی شده است. اگرچه اسپانیا 
زیرنظر لوییس دلافوئنته بیشتر به فوتبال 
مستقیم رو می‌آورد اما در این کار استاد 
است و رودری در دیکته کردن بازی تبحر 
دارد برای همین پیروزی در نبرد میانه 
میدان اهمیت زیادی دارد. اگر انگلیس 

بتواند حفظ توپ کند با غنای هجومی‌اش 
می‌تواند خط دفاع ظاهراً ضعیف اسپانیا را 
به اشتباه بیندازد به‌خصوص در قلب دفاع. 
شگفتی بزرگی است اگر هری کین در ترکیب 
اصلی نباشد مگر اینکه ضربه به پای راستش 
در بازی با هلند جدی‌تر از آن نباشد که 

ابتدا تصور می‌شد اما نیروهای هجومی روی 
نیمکت انگلیس هم می‌توانند تعیین‌کننده 
باشند، هم واتکینز و هم ایوان تونی در یورو 
اقدامات تأثیرگذاری داشتند به‌خصوص اولی 
که گل پیروزی را به هلند زد و اعتماد به نفس 

بالایی به دست آورده.

  سرمربی: 
دلافوئنته

سیمون
کارواخال

لی نورمان
لاپورت

کوکوریا
رویس
رودری
اولمو
یامال
موراتا

ویلیامز

  سرمربی: 
ساوت‌گیت

پیکفورد
واکر
استونز
گوئهی
ساکا
ماینو
رایس
شاو
بلینگام
فودن
کین

22:30
اسپانیا - انگلیس

جمعه


